
 

 
 

(Istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 

 

 
DELIBERAZIONE  DEL REGGENTE 

 

N. 00149 del 04/06/2019 

 

 

 

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 1 posto di Dirigente biologo per l’U.O.C. 

Laboratorio Analisi. Rettifica provvedimento n. 516/2018.  

 

 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Reggente dott.ssa Adelaide Marsico, ai  sensi 

dell’art. 3 c. 3 , del Decreto legislativo del 30.04.2019 n. 35 ha adottato la seguente deliberazione in 

merito all’argomento indicato in oggetto. 

. 

 

U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

 

Il Direttore dell’U.O.C. propone l’adozione del presente atto del quale ha accertato la regolarità tecnico 

amministrativa. 

 

            Il Responsabile del Procedimento                                         Il Direttore 

            Dott.ssa Mariarosaria Minnelli                                      Dott.ssa Filomena Panno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREMESSO 

 

- che, con provvedimento n. 516 del 10 aprile 2019, è stata costituita la Commissione 

esaminatrice del Concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 1 posto di Dirigente biologo 

per l’U.O.C. Laboratorio Analisi, nominando quale segretario verbalizzante della predetta 

Commissione il Dr Alessandro Maria Tripodi; 

 

- che, con nota n. 697 del 17.05.2017il Dr Tripodi ha comunicato l’impossibilità di adempiere a  

tali funzioni “….  Per gravi e improrogabili motivazioni personali”; 

 

- che, pertanto, con il presente provvedimento occorre sostituire il dott. Alessandro Maria 

Tripodi, quale Segretario verbalizzante della citata Commissione Esaminatrice, con la dott.ssa 

Alessandra Arcuri; 

 

- che il provvedimento n. 516 del 10 aprile 2019 rimane confermato in ogni sua altra parte, non 

in contrasto con il presente atto; 

 

-  che il proponente il presente provvedimento non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto 

di interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

 

- che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L. R. n. 

11/2004; 

 

IL REGGENTE 

 

su conforme proposta del Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, formulata alla stregua 

dell’istruttoria compiuta dalla struttura interessata, nonché dell’espressa dichiarazione regolarità 

dell’atto espressa dal Dirigente Preposto, che ha designato  quale responsabile del procedimento la 

dott.ssa Mariarosaria Minnelli ai sensi e per gli effetti di cui alla L.241/90;  

 

DELIBERA 

 

- di dare per integralmente riportate e confermate le motivazioni in premessa;  

 

- di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, a nuova necessaria designazione del 

Segretario verbalizzante della Commissione Esaminatrice del Concorso pubblico, per titoli ed 

esami, per n. 1 posto di Dirigente biologo per l’U.O.C. Laboratorio Analisi, nella persona della 

dott.ssa Alessandra Arcuri, in sostituzione del Dott. Alessandro Maria Tripodi; 

 

- di confermare in ogni altra sua parte la deliberazione n. 516 del 10 aprile 2019, non in 

contrasto con il presente provvedimento; 

 

- di inviare copia della presente deliberazione al responsabile del sito aziendale per la 

pubblicazione; 

 

- di dare atto, inoltre, che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D. Lgs n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 

 

- di dare atto che l’odierno provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di legittimità 

ai sensi della L.R. n. 11/2004. 

 

 

Il Reggente 

   Dott.ssa Adelaide Marsico 

 



 

 

  

 

 



SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione, in copia: 

 

è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data_________________________ 

e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data______________________________; 

 

è costituita da n.______fogli intercalari e n.______fogli allegati. 

 

Cosenza, lì 

Il Direttore dell’U.O.C. Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

Dott. Vincenzo Scoti 

 

 

 

SI ATTESTA 

 

 Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della Legge 

Regionale n. 2 del 22 gennaio 1996. 

 

 Che la presente determinazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria con nota prot. n.________del ____________________, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.13, comma 1, della Legge Regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

 

Cosenza, li 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

Dott. Vincenzo Scoti 

 

 

 

SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

 

 è divenuta esecutiva in data ______________________ per decorrenza del termine di cui all’art. 13, 

comma 2, della Legge Regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n._____________________________ 

 

del _______________________________. 

 

 è stata annullata dalla regione Calabria con provvedimento n.______________________________ 

 

del _______________________________. 

 

Cosenza, lì 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

Dott. Vincenzo Scoti 

 


